MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 22 / 2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: 23364.000327/2025-14
Farroupilha-RS, 25 de junho de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-IFRS, de 23
de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a banca avaliadora de Trabalho de Conclusão de Curso II do Curso Superior
de Engenharia de Controle e Automação, do IFRS Campus Farroupilha, dos discentes abaixo
relacionados:

Discente
Professor

Orientador

Banca Avaliadora
Data/hora Sala

Avaliador 1 Avaliador 2

Carla Gómez
Molist

Gustavo
Kunzel

Matheus
Corrêa Ribeiro

André
Pacheco
Meurer

30/06/2025
16h30min

Lab. 219
Bloco 2

Vinicius Galli
Ferronato

André
Pacheco
Meurer

Gustavo
Kunzel

Matheus
Corrêa Ribeiro

30/06/2025
18h30min

Lab. 219
Bloco 2

Adriano
Kempf

Ivan Jorge
Gabe

Fernando
Hoefling dos

Santos

Alexandre
Bühler

03/07/2025
18 horas

Lab.
Fotovoltaica

Ana Luiza
Bieger Ceconi

Gustavo
Kunzel

Fernando
Covolan
Rosito

Raphael da
Costa Neves

01/07/2025
18 horas

Lab 218
Bloco 2

Felipe Barbieri
Jum

Gustavo
Kunzel

Felipe
Rodrigues de
Freitas Neto

Fernando
Hoefling dos

Santos

03/07/2025
19 horas

Lab 215
Bloco 2

Pedro
Henrique

Assumpção

Gustavo
Kunzel

Matheus
Corrêa Ribeiro

Rafael Vieira
Coelho

03/07/2025
18 horas

Lab 215
Bloco 2

(Assinado digitalmente em 25/06/2025 14:25 )
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2025, tipo: ORDEM DE SERVIÇO, data de emissão:

25/06/2025 e o código de verificação: afa0e7fa3e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf